
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tel 075 694450 

Via Victor Hugo, 3 - 06134 Ponte Pattoli PERUGIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 

http://www.icperugia15.edu.it 

pgic85600v@istruzione.it - pgic85600v@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 94152370543 – Cod. Mecc.PGIC85600V  

Prot. n° (vedi segnatura) 

data (vedi segnatura) 

Al sito web della scuola  

All’Albo on Line 

All’Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Autonomina DS per la valutazione delle istanze pervenute relativamente all’avviso 

di selezione per il reclutamento di personale esperto interno/esterno per l’affida-

mento delle funzioni di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai 

sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e successive modifiche e integrazioni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione 

Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale N° 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e 

disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice 

dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102,  

individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 

31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione 

nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere all’individua-

zione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui 

provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n 107; 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000509 - 14/01/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI



VISTO  il C.C.N.L. Scuola vigente; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento 

recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle isti-

tuzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 118 del 13/01/2026 con la quale è stato 

approvato il Programma Annuale 2026; 

VISTA  la Nota prot. n. 13552 del 01/10/2025 -  Assegnazione integrativa al Pro-

gramma Annuale 2025 – periodo settembre-dicembre 2025 - e comunica-

zione preventiva del Programma Annuale 2026 – periodo gennaio-agosto 

2026; 

VISTA  la necessità di procedere all’individuazione e reclutamento di personale 

esperto interno /esterno in possesso dei requisiti per assumere il ruolo di 

R.S.P.P.- Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, ai sensi 

dell’art. 32 comma 8 lettera a del D.Lgs 81/2008, come modificato dal D. Lgs 

3 agosto 2009, n. 106; 

VISTO l’avviso di selezione per l’individuazione di personale esperto 

interno/esterno per l’affidamento delle funzioni RSPP 25_26”” prot. n. 14952 

del 23/12/2025; 

VISTA l’esigenza di valutare le istanze pervenute relative alla selezione di n. 1 

esperto interno/esterno; 

ACCERTATA l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di “valutare in autonomia” le istanze pervenute per l’individuazione 

di n. 1 esperto interno/esterno per l’affidamento delle funzioni di Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e successive 

modifiche e integrazioni. 

In particolare provvederà ad: 

 esaminare le candidature pervenute e sulla base dei criteri definiti negli appositi avvisi 

ad attribuire i punteggi dei singoli candidati che hanno presentato regolare istanza 

relativo all’avviso di cui sopra; 

 redigere, mediante procedura comparativa per titoli, le graduatorie degli aspiranti per 

singolo ruolo/figura di progetto. 

 

A tal fine la sottoscritta DICHIARA di avere le capacità e le competenze per poter giudicare 

in autonomia il curriculum degli esperti aventi presentato istanza di partecipazione senza 

bisogno di nominare una apposita commissione. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Silvana Fioravanti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000509 - 14/01/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI


		2026-01-14T15:40:55+0000
	SILVANA FIORAVANTI




